

WinCметa2000
Formular Nr.7

**Reabilitarea si extinderea SPF
TOCENI amplasat in extravilanul s
Toceni raionul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 27
Amenajarea teritoriului (marca PG)**

Valoarea de deviz 282 065 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. тип4-320м2						
1	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	320,000	219,15 46,51	70 127,302 14 881,920
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	740,000	67,82 13,50	50 184,587 9 990,000
Total			lei		120 311,889	
Total тип4-320м2					120 311,889	
Inclusiv salariu					24 871,920	
2. rigola de scurgere tip 1 L=84m						
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	40,320	53,55 53,55	2 159,145 2 159,145
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	18,480	408,58 44,55	7 550,582 823,275
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	10,750	1 182,95 192,00	12 716,747 2 064,000
Total			lei		22 426,474	
Total rigola de scurgere tip 1 L=84m					22 426,474	
Inclusiv salariu					5 046,420	
3. rigola de scurgere tip 2 L=65m						
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint	m3	36,400	53,55 53,55	1 949,220 1 949,220

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,700	408,58 44,55	4 780,386 521,235
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	7,280	1 182,95 192,00	8 611,909 1 397,760
Total			lei		15 341,515	
Total rigola de scurgere tip 2 L=65m					15 341,515	
Inclusiv salariu					3 868,215	
4. rigola de scurgere tip 3L=24m						
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	8,640	53,55 53,55	462,690 462,690
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,320	408,57 44,55	1 765,042 192,465
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	2,880	1 182,86 192,00	3 406,644 552,960
Total			lei		5 634,376	
Total rigola de scurgere tip 3L=24m					5 634,376	
Inclusiv salariu					1 208,115	
5. rigola de scurgere tip 2 L=124m						
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	138,800	53,55 53,55	7 432,740 7 432,740
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	27,280	408,58 44,55	11 146,086 1 215,315
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	19,840	1 182,94 192,00	23 469,622 3 809,280
Total			lei		42 048,448	
Total rigola de scurgere tip 2 L=124m					42 048,448	
Inclusiv salariu					12 457,335	
6. водопронускная труба под съезд-12м						
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii	m3	14,500	53,55	776,475

1	2	3	4	5	6	7
		limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu			53,55	776,475
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,900	13,95 13,95	40,455 40,455
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	1,400	1 081,38 192,75	1 513,935 269,850
18	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	2,000	3 040,96 91,50	6 081,925 183,000
19	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe	buc	4,000	2 198,74 63,00	8 794,978 252,000
20	D1129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	2,000	372,26 83,40	744,520 166,800
Total			lei		17 952,288	
Total водопропускная труба под съезд-12м					17 952,288	
Inclusiv salariu					1 688,580	
		7. бетонные ступени-12шт 0,15*0,3*1,5				
21	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,054	1 894,39 306,67	102,297 16,560
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,540	1 133,29 192,75	611,977 104,085
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	4,400	1 183,01 192,00	5 205,265 844,800
24	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	22,000	93,23 51,75	2 051,016 1 138,500
25	RCsP12 A	Confectionarea si montarea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu	kg	24,500	70,86 36,75	1 736,150 900,375
26	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	1,000	66,66 49,50	66,660 49,500
Total			lei		9 773,365	

1	2	3	4	5	6	7
Total бетонные ступени-12шт 0,15*0,3*1,5						9 773,365
Inclusiv salariu						3 053,820
8. откосы						
27	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,300	377,10	1 244,430
					377,10	1 244,430
28	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	3,300	309,00	1 019,700
					234,00	772,200
Total			lei		2 264,130	
Total откосы						2 264,130
Inclusiv salariu						2 016,630
Total			lei		235 753	
CASM			22,5 %		12 197	
Cheltuieli de transport			6 %		10 398	
Cheltuieli de regie			6 %		15 501	
Beneficiu de deviz			3 %		8 216	

Total deviz: 282 065

Inclusiv salariu 54 209

Director _____

Reabilitarea si extinderea SPF TOCENI amplasat in extravilanul s Toceni raionul

WinCmera2000
Formular Nr.3

Cantemir

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 27

Amenajarea teritoriului (marca PG)

Valoarea de deviz 282 065 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	188,069	45,00	8 463,105
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,000	45,00	405,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,100	45,00	1 039,500
4.	7129020012800	Pavator	h-om	457,168	45,00	20 572,560
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	17,160	45,00	772,200
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	45,00	49,500
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,375	45,00	826,875
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	462,889	45,00	20 830,005
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,071	30,00	782,130
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,112	30,00	303,360
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,560	30,00	166,800
Total manopera						54 209

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,300	75,00	247,500
2.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	2,020	286,00	577,720
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	71,322	286,00	20 398,092
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,220	166,67	370,007
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,036	166,65	5,999
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,600	166,66	266,656
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	24,320	166,67	4 053,414
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,250
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,011	3 100,00	34,100
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,077	3 100,00	238,700
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,200	218,00	479,600
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,100	20,00	2,000
13.	2320187315789	Decofrol	kg	2,640	32,00	84,480
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,250	48,00	12,000
15.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	47,00	7,990
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	30,00	3,120
17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	12,00	0,600
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	20,00	2,200
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	755,350	1,50	1 133,025
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	512,000	1,50	768,000

21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,100	1,50	16,650
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 448,000	1,50	12 672,000
23.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	324,800	115,00	37 352,000
24.	266310210000010	Beton B10	m3	42,395	850,00	36 035,750
25.	2663102100000125	Beton 12,5	m3	4,578	850,00	3 891,300
26.	26631021000005	Beton B5	m3	1,449	750,00	1 086,750
27.	266310210000075	Beton 7,5	m3	0,559	800,00	447,200
28.	2666122800325500	Bordura beton 500,210,60	m	743,700	52,00	38 672,400
29.	26661228006001	Element prefabricat лоток Л5-15	buc	2,020	2 791,67	5 639,173
30.	26661228006002	Element prefabricat плита П6-15	buc	4,040	2 000,00	8 080,000
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	5,00	1,000
32.	2710703520283521	труба д50*2	kg	25,490	15,00	382,350
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,100	12,50	13,750
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,760	19,00	33,440
35.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,125	25,00	3,125
36.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,600	1,00	6,600
37.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,600	1,00	6,600
38.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,110	0,60	0,066
39.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,200	28,00	5,600
40.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,660	23,00	15,180
41.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,400	20,83	133,312
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,175	1,57	0,275
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,008	9,00	63,072
44.	4100126202818	Apa	m3	6,205	9,00	55,845
		Total materiale de constructii				173 301

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,948	59,00	1 530,932
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,974	45,00	583,830
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,800	250,00	700,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	16,00	0,400
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,485	300,00	145,500
6.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	1,225	120,00	147,000
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,776	91,19	70,763
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,090	91,19	2 470,338
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,116	59,00	6,844
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,225	16,00	19,600
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,205	120,00	264,600
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,288	204,00	2 302,752
		Total utilaje de constructii				8 243

Total:

Total	lei	235 753
CASM	22,5 %	12 197
Cheltuieli de transport	6 %	10 398
Cheltuieli de regie	6 %	15 501
Beneficiu de deviz	3 %	8 216

Total deviz:

282 065

Director

Catalog de prețuri unitare № 27
Amenajarea teritoriului (marca PG)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. тип4-320м2				
1	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			219,15 46,51
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	45,00	45,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	30,00	0,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,50	39,60
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,72
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,66	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	166,67	12,67
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	20,83	0,42
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			67,82 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	166,67	0,50
	2666122800325500	Bordura beton 500,210,60	m	1,0050	52,00	52,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	9,00	0,03
		2. rigola de scurgere tip 1 L=84m				
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55 53,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			408,58 44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	286,00	328,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	59,00	24,78
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 182,95 192,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	266310210000010	Beton B10	m3	1,0250	850,00	884,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,71
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,00	51,01
		3. rigola de scurgere tip 2 L=65m				

1	2	3	4	5	6	7
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55 ----- 53,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			408,58 ----- 44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	286,00	328,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	59,00	24,78
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 182,95 ----- 192,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	266310210000010	Beton B10	m3	1,0250	850,00	884,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,71
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,00	51,00
		4. rigola de scurgere tip 3L=24m				
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55 ----- 53,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			408,57 ----- 44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	286,00	328,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	59,00	24,77
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 182,86 ----- 192,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	266310210000010	Beton B10	m3	1,0250	850,00	884,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,71
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,00	51,00
		5. rigola de scurgere tip 2 L=124m				
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55 ----- 53,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			408,58

1	2	3	4	5	6	7
						44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	286,00	328,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	59,00	24,78
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 182,94 192,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	266310210000010	Beton B10	m3	1,0250	850,00	884,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,71
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,00	51,00
		б. водопропускная труба под съезд-12м				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55 53,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,95 13,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,95
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 081,38 192,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	26631021000005	Beton B5	m3	1,0250	750,00	776,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,19	36,48
18	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc			3 040,96 91,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	26661228006001	Element prefabricat лоток Л5-15	buc	1,0100	2 791,67	2 819,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,50	3,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	166,65	1,33
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	250,00	125,00
19	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe	buc			2 198,74 63,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	45,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	26661228006002	Element prefabricat плита П6-15	buc	1,0100	2 000,00	2 020,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	9,00	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	166,65	0,83
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	250,00	112,50
20	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			372,26

1	2	3	4	5	6	7
						83,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	30,00	83,40
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	286,00	288,86
		7. бетонные ступени-12шт 0,15*0,3*1,5				
21	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 894,39
						306,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	306,67
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	286,00	1 456,48
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	9,00	4,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	59,00	126,74
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 133,29
						192,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	266310210000075	Beton 7,5	m3	1,0250	800,00	828,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,92
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,19	36,48
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 183,01
						192,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100000125	Beton 12,5	m3	1,0250	850,00	884,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,71
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,00	51,00
24	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,23
						51,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	47,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,50	0,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,00	1,52
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	218,00	21,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
25	RCsP12A	Confectionarea si montarea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu	kg			70,86
						36,75
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7500	45,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2710703520283521	труба д50*2	kg	1,0200	15,00	15,61
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	25,00	0,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0070	1,57	0,01
	2874125884803	Nit cu cap semitotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	28,00	0,23
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	48,00	0,49
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0220	1,50	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	120,00	10,80
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	16,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	16,00	0,02
26	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			66,66
						49,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,00	2,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	12,00	0,60
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	47,00	7,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,00
		8. откосы				
27	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			377,10 ----- 377,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	45,00	377,10
28	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			309,00 ----- 234,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	45,00	234,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	75,00	75,00

Director
